rotunda mundus esse credatur sive aliqua ratione monstretur, non tamen esse consequens, ut etiam ex illa parte ab aquarum congerie nuda sit terra. Deinde etiamsi nuda sit, neque hoc statim necesse est, ut homines habeat: quoniam nulla modo Scriptura ista mentitur, quæ narratis, præteritis facit fidem, eo quod ejus prædicta complentur. Nimisque absurdum est ut dicatur, aliquos homines ex hac in illam partem Oceani immensitate trajecta navigare ac pervenire potuisse, ut etiam illie ex uno illo primo homine genus institueretur humanum. Quapropter inter illos tunc hominum populos, qui per septuaginta duas gentes et totidem linguas colliguntur fuisse divisi, quaeramus, si possumus invenire illam in terris peregrinantem civitatem Dei, quæ usque ad diluvium arcamque perducta est, atque in filiis Noe per eorum benedictiones perseverasse monstratur, maxime in maximo, qui est appellatus Sem: quandoquidem laphet ita benedictus est, ut in ejusdem fratris sui domibus habitaret.—*Aug. de Civitate Dei*, lib. XVI. cap. ix.

against there being antipodes from Gen. ii. 5. 'These are the generations of the heavens and the earth.' He said that this language is intended to comprise everything that is contained in the heavens and the earth; and that if there be antipodes, the heavens must contain the earth, and the sacred writer would have said simply, These are the generations of the heavens: with such slender arguments were men satisfied before the dawn of the days of exact science.*

3. Closely allied to this is the question already alluded to, which also exercised the ingenuity of the ancients, Whether the Earth is a Globe, or Form of the Earth. a vast extended Plane? or, which amounts to the same, Whether the heavens are a sphere surrounding the earth, or a wide-spread canopy overshadowing its extended surface? And there were not wanting advocates who appealed to Scripture to decide the question. There could be no doubt, for instance, when the Psalmist thus spoke of the Creator: 'who stretchest out the heavens LIKE A CURTAIN' (Ps. civ. 2). To these Augustine alludes, although he himself repudiates the appeal. 'It is commonly asked,' he says, 'of what form and figure we may believe heaven to be according to the Scripture. For many contend much about these matters, which with greater prudence our authors [meaning the sacred penmen]

* The words of Cosmas in the Latin translation of his work are,— 'Ait, "Hic est liber generationis cœli et terræ," quasi omnia iis contineantur, et univēsa qua in eis sunt cum illis significantur. Num si secundum fucatos illos Christianos cœlum tantummodo univēsa contineat, terram cum cœlo non nominasset, sed dixisset, "Hic est liber generationis cœli."—See Lecky's *History of Rise of Rationalism*. Third edition. Vol. I. p. 296.